
 

 

UCHWAŁA NR XXX/270/2014 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole w Baniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole w Baniach prowadzone przez Gminę Banie zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określa statut przedszkola. 

§ 2. 1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zwaną dalej „opłatą”, w czasie przekraczającym 

czas określony w § 1 ust. 1 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Opłata podlegać będzie waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o syste-

mie oświaty. 

4. Zwaloryzowana opłata pobierana będzie w kwocie równiej maksymalnej wysokości opłaty ogłoszonej  

w sposób określony w art. 14 ust. 5e ustawy o systemie oświaty. 

§ 3. 1. W przypadku nieodebrania dziecka z Przedszkola w godzinach zadeklarowanych przez rodzica (opie-

kuna prawnego) dziecka, pobiera się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu, w wysokości okre-

ślonej w § 2 ust. 1. 

2. Dopuszcza się możliwość przekroczenia czasu pobytu dziecka, maksymalnie do 15 minut, bez pobierania 

opłaty, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy dwoje dzieci z rodziny uczęszcza jednocześnie do Przedszkola, opłata ulega obniże-

niu o 50% za drugie i kolejne dziecko. 

2. Z wnioskiem o możliwość skorzystania ze zniżki, o której mowa w ust. 1, rodzic (opiekun prawny) dziecka 

występuje do dyrektora Przedszkola. 

3. Zmiana wysokości opłaty następuje z dniem pierwszego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 

złożono wniosek. 

§ 5. 1. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko objęte wczesnym wspoma-

ganiem rozwoju lub kształceniem specjalnym. 

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest przedłożenie opinii o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b 

ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 sierpnia 2014 r.

Poz. 3243



§ 7. Traci moc: 

1) uchwała Nr VI/46/2011 Rady Gminy Banie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świad-

czenia udzielane przez Przedszkole w Baniach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 82, poz. 1529); 

2) uchwała Nr VII/56/2011 Rady Gminy Banie z dnia 16 czerwca 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole w Baniach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomor-

skiego Nr 82, poz. 1530); 

3) uchwała Nr X/74/2011 Rady Gminy Banie z dnia 20 września 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie usta-

lenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole w Baniach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

Nr 122, poz. 2191). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

  Przewodniczący Rady 

 

Danuta Zawadzka-Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3243


		2014-08-07T10:12:57+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




